Diário Oficial Eletrônico  n. 11.013 14 de dezembro de 2022 Página 214

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 587/2022 – de 13 de dezembro de 2022

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
previsto no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

Designar o servidor abaixo relacionado, para exercer a função de Confiança de Chefe de Seção
Símbolo CGA-2, no Centro Integrado de Operações de Segurança/CIOPS/SEJUSP, a contar de 17 de novembro
de 2022. (CI 448/CIOPS/SEJUSP)

Matrícula Nome

102356023 ST BM DIEGO XIMENES DE MEDEIROS

Campo Grande-MS, 13 de dezembro de 2022

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 588/2022 – de 13 de dezembro de 2022

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
previsto no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

Designar o servidor abaixo relacionado, para exercer a função de Confiança de Supervisor de
Processo Símbolo CGA-3, no Centro Integrado de Operações de Segurança/CIOPS/SEJUSP, a contar de 17 de
novembro de 2022. (CI 448/CIOPS/SEJUSP)

Matrícula Nome

401052021 CB BM VINICIUS DE LIMA ALEGRE

Campo Grande-MS, 13 de dezembro de 2022

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 252, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor do repasse da CI nº 34/URPINA/DAUR/CGP/SEJUSP/2022, de 12 de dezembro de
2022;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005;

R E S O L V E:

Designar a servidora Barbara Sigilião Costa, Perita Papiloscopista, Terceira Classe, matrícula nº
495777022, POC 414, Código 27033, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função
gratificada de Chefe do Núcleo Regional de Identificação da URPI de Nova Andradina, símbolo DAPC-6, da
Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição ao titular, o servidor Rodrigo Rosa da Silva, Perito Papiloscopista,
matrícula nº 19564022, no período de 22/12/2022 à 05/01/2023, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 13 de dezembro de 2022.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal

Coordenador-Geral de Perícias
Em substituição legal